
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от s & N o

г. Верхняя Салда

О временном ограничении движения транспортных средств
по автомобильный дороге общего пользования местного значения 

улица Карла Маркса, город Верхняя Салда

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области 
от 15.03.2012 № 269-ГТП «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального и местного значения на территории 
Свердловской области», в целях проведения мероприятий по капитальному 
ремонту аварийных участков сетей холодного водоснабжения, а также 
организации безопасного движения транспортных средств и пешеходов, 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ограничить движение транспортных средств по автомобильной дороге 
общего пользования местного значения улица Карла Маркса, город Верхняя 
Салда на участках:

1) от улицы Ленина до улицы Карла Либкнехта;
2) от улицы Карла Либкнехта до дома № 3, улицы Карла Маркса;
3) от улицы Ленина до улицы Розы Люксембург.
2. Установить, что ограничение движения вводится на период проведения

капитального ремонта аварийных участков сетей холодного водоснабжения по
улице Карла Маркса в городе Верхняя Салда с 22.07.2025 по 30.10.2025 
включительно.

3. Рекомендовать ООО «Уралстроймонтаж» установить дорожные знаки, 
предусмотренные Правилами дорожного движения Российской Федерации, в 
соответствии с временной схемой организации дорожного движения по 
автомобильной дороге общего пользования местного значения улица Карла 
Маркса, город Верхняя Салдана участках:

1) от улицы Ленина до улицы Карла Либкнехта;
2) от улицы Карла Либкнехта до дома № 3, улицы Карла Маркса;
3) от улицы Ленина до улицы Розы Люксембург.



2

4. Настоящее постановление, а также схему организации дорожного 
движения направить в Управление Государственной автомобильной инспекции 
Главного управления МВД Российской Федерации по Свердловской области и 
отдел Г осударственной автомобильной инспекции МО МВД России 
«Верхнесалдинский».

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Сапдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Верхнесалдинского 
муниципального округа А.Б. Душин

http://v-salda.ru

